1731

C O D I C E S

1732

Codicis fini adplicita est Membrana Syngraphen exhibens, qua Protymecz de Nouo byrstain, Pawliko de Hostyeticz dictus de Hostina et Cbumradus de Schiltarn conjuncta manu et in solidum se obstringunt ad solvendas post proximum S. Martini Festum Abrabe Ciui in Tbusta decem sexagenas grossorum argenteorum Pragensium. Datum in Tbusta. Anno Natiuitatis domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octauo Proxima quarta feria post festum beati Bartholomei Apostoli.

Te CeLo IVnXIIt LaVrVs IaCobeLLe MagIster.

Anno nempe 1429 in vigilia Laurentii 9. Aug. obiit. Initium porro vastae hujus Expositionis est: *Apokalipsis ihesu christi, quam dedit illi &c. Ex quo igitur liber iste dicitur Apokalipsis. Igitur sermo erit de reuelacione Johannis, de qua reuelacione tria sunt nunc dicenda. Primo quando facta est ei illa reuelacio. Secundo quomodo facta est. Tertio quid ei reuelatum est &c. Scribere se ait Noster: pro maiori intelligentia paruulorum et consolatione fidelium predicatorum in tribulacionibus magnis hijs temporibus anticristi postorum, et mox, ubi de Domitiano pseudopphetas protegente: et nos habemus temporibus nostris, qui cum domiciano viriliter defendunt falsos prophetas, sed certe si non penituerint non effugient plagam sicut Jezabel. Per decursum Bedae, Lirani, Remigii et potissimum Haymonis testi-*

CCCCXXXIX.

Codex chartaceus lat. boh. 912
Sec. XV. Folior. nunc 297. 4. minutius exaratus, et rubricis, glossisque bohemicis passim interstinctus est Commentarius in Apocalypsin M. Jacobi seu Jacobelli de Misa; ita enim praenotatur: *Magister Jacobus prelatus Capelle In Bethleem Super Appokalipsim.* Quibus additur: *Hic continentur anni exitus eius ab huius oris.*

moniis utitur. Deficit vero Expositio *synegus* procedens in C. XVIII. v. 4. his verbis: *quo peccata debitum finem accipiant. Hec ille.* Opus istud decumanum nulli inter Jacobelli Scripta cense-ri video, de cuius Viri Patria erudite nuper disquisiuit Cl. Mart. Pelzelius T. VI. *Dissertt.* germ. *Societatis priv. Bohemicae* p. 299. 8. Quod *ex pagoda* dictum.

CCCCXL.

Codex chartaceus lat. Sec. 553
XV. Folior. 252. 4. nitide per-scriptus sequentia comprehendit: I. *Posicionem*, ut e calce prae-occupo, *Magistri Jacobi de Misa Baccalaurei sacre Theologie factam anno incarnationis domini M^o CCCC^o XV^o.* Autorem a Petro Dresdensi de Necessitate Com-munionis sub utraque Specie per-suasum

1733

P O L E M I C I.

1734

suasum hac prima Dissertatione Rubiconem transivisse puto, deque ea fari Cochlaeum, dum *Hist. Huffit.* L. I. p. 42. ait: *Jacobellus de ea re admonitus acutum pro utraque specie libellum (qui adhuc extat) conscripsit sociisque suis communicavit &c.* Extat sane; quoniam autem fors illi publicae lucis, ut multis posterioribus *Jacobelli* Scriptis obtigit, haecenus negata fuit, saltem, quae ratione novam provinciam ingressus sit Autor, hic adscribere non pigebit. Ita vero ille: *Quia heu in templis christianorum opera hominum inventicia et incerta nimis splendida coram oculis hominum, ut ymagines ossa sive reliquias vocatas sanctorum per aurum et argentum artis subtilitate exornatas christiani communiter plus mirantur stupent et venerantur, quam opus dei perfectum in diuinissimo ac iugi sacrificio corporis et sanguinis christi in conspectu filiorum hominum preparato, quia etiam in quibusdam excitatur spiritus ad sumendum etiam laicis corpus et sanguinem christi sub utraque forma sacramentali, sicut a sacerdotibus, Alijs autem hoc non videtur esse expediens. Ideo pro ista materia aliquantulum discutienda, et ad probandos spiritus si ex deo sunt, et ut etiam promoueat ex hoc honor et reuerentia, amor et deuotio, atque fidele desiderium in templis christianorum ad hoc beatificum sacramentum et supercelestes ac iuge sacrificium corporis et sanguinis christi ceteris fideiis et adiuuacionibus hominum profli-*
Denis Codd. Theol. V. I. P. II.